



VI NIEDZIELA WIELKANOCNA

I czytanie: Dz 15, 1-2. 22-29

Psalm: 67

II czytanie: Ap 21, 10-14. 22-23

Ewangelia: J 14, 23-29

Duch Święty nauczy was wszystkiego

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go, i przyjdziemy do niego, i będziemy w nim przebywać. Kto Mnie nie miłuje, ten nie zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca. To wam powiedziałem przebywając wśród was. A Pocieszyciel, Duch Święty, którego Ojciec pošle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co wam powiedziałem. Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, że wam powiedziałem: Odchodzę i przyjdę znów do was. Gdybyście Mnie miłowali, rozradowalibyście się, że idę do Ojca, bo Ojciec większy jest ode Mnie. A teraz powiedziałem wam o tym, zanim to nastąpi, abyście uwierzyli, gdy się to stanie. ■



JAK W BANKU

O. Augustym Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Martin Buber napisał kiedyś książkę „Dwa typy wiary”. Odróżniał w niej wiarę Żydów – EMUNA, czyli bezwarunkową ufność i zawierzenie się Bogu, od Pawłowej PISTIS, definiując tę ostatnią jako akt uznania czegoś za prawdę. W 1987 roku David Flusser, profesor uniwersytetu jerozolimskiego, który miał przygotować posłowie do nowego wydania tej książki, spacerował po Atenach i natknął się na napis reklamowy: TRAPEZA EMPORIKES PISTEOS. Zaciekawiony hasłem, które posiadało słowo PISTIS, zorientował się, że to hasło jednego z banków. W tym samym momencie zdał sobie sprawę, że Buber się pomylił. Wiara Pawłowa – PISTIS i wiara proroków żydowskich – EMUNA okazały się tą samą wiarą. Wiara jest oczywiście zaufaniem, którym ktoś nas obdarza, ale też zaufaniem, którym kogoś darzymy, jest oddaniem się do „banku” samemu Bogu, by mieć „jak w banku” majątek naszego istnienia! Z drugiej strony jest przyjęciem „kredytu” łaski od samego Boga w Chrystusie, którym powinniśmy obracać ku pomnożeniu duchowego istnienia. Od czego bowiem pochodzi słowo „kredyt”? Od łacińskiego credere, czyli wierzyć.

W Starym Testamencie zawierzenie tego typu stawało się przymierzem zobowiązującym dwie strony do zaufania bezgranicznego i wzajemnej życzliwości. W Pwt 26,17 istnieje zapis potwierdzający właśnie takie pojmowanie wiary: „Pan ci powiedział, iż będzie dla ciebie Bogiem, o ile ty będziesz chodził jego drogami”. Jezus pogłębia tę ideę: „Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę. Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy i będziemy u niego przebywać”.

Jerzy Kierst

Miłość ziemna

*Ty, który sosny kołyszysz
i oczy otwierasz. bławatkom,
napeln śmiertelną ciszę
trzepotem skrzydeł i światłem.*

*O miłość... O kroplę jedną
z Twoich majowych deszczów
dla traw, co od rdzy więdną
i suchą wargą szeleszczą.*

*Jest taka siła sosnowa,
co obłok wiąże do ziemi
I deszczom każe całować
sęki sosnowych korzeni.*

*Przywróc miłość do świata,
pełnego strąconych skrzydeł,
gdzie czołg na miedzy oplata
powój anielstwa sidłem.*

*O miłość ludzi, co helmy
zrzucili z krwawego czoła,
by zbierać — jak ziarna — cegły
w ruinach smukłego kościoła.*

*Przywróc jedyne prawo,
co świeci w liściu pod słońce
I które w burzy jak światło
początkiem jest I końcem.*

*Gorycz, co truje rzeki,
i noc ku śmierci pochyłą
odmień — rzuć na powieki
światło i łzy — daj miłość.*

*Ty, który globy kołyszysz
i ciepłym oddychasz latem,
napeln śmiertelną ciszę
skrzydłami, śpiewem i światłem.*

Ciąg dalszy ze strony 1

To, że ja wierzę Bogu, jest możliwe tylko dlatego, że On uwierzył we mnie. Doświadczając wiary Boga we mnie, sam otwieram się na zaufanie do Boga. Wierzę Mu i oddaję Mu swoje życie. Podobnie jak powierza się oszczędności bankowi, ufając, że właściciel banku tak zadba o nie, by można było nie tylko uratować to, co się zyskało pracą, ale i mieć z tego jeszcze procent zysku.

Duchowość chrześcijańska charakteryzuje się licznymi aktami oddania. Któż nie słyszał o przyjęciu Jezusa za Pana albo oddaniu się Maryi, albo o ślubach zakonnych, w których osoby konsekrowane powierzają się Bogu, składając niejako do banku skarb swojej woli, seksualności i uczuć? Bóg dając swoje słowa, dał siebie całego w każdym z tych słów. Dając Słowo, dał siebie: „Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas”. Odrzucając Jego słowa, odrzucam Jego samego. Trzeba przy tym pamiętać, że dać słowo, to tyle samo, co przysiąc! Jezus jest przysięgą Boga! Cóż to za przysięga? Bóg przysięga, że każdy, kto żyje Jego słowami, kto je składa do serca jak skarb do banku, kto umożliwia zamieszkiwanie Ojca i Syna we własnej duszy, sam staje się nieocenionym skarbem w banku Jego Serca! Czyż nie dlatego właśnie Jezus słowa o sobie i Ojcu wypowiedział kiedyś przy skarbcu (J 8,20)? ■

ALFA - ALFA - ALFA

Wszystkich uczestników dotychczasowych kursów ALFA w naszej parafii (także kursów spoza parafii) *zapraszamy na wspólną EUCHARYSTIĘ* do naszego kościoła w czwartek 5 maja o godz. 18.30.

Po Mszy św. wspólna modlitwa uwielbienia – adoracja Najświętszego Sakramentu w kościele. Po modlitwie możliwe dalsze spotkanie w sali parafialnej przy kawie lub herbacie w mniejszych grupach.

Dla wszystkich proponujemy także jeszcze *kolejne dwa spotkania 12 i 19 maja jak zwykle o 18.30.* Podejmiemy dodatkowe tematy, które pozostają ważne dla naszego życia duchowego. Serdecznie już dziś zapraszamy.

Czuwanie modlitewne

Zbliża się Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Podobnie jak w latach poprzednich pragniemy w wigilię tego dnia, czyli w sobotę 14 maja podjąć modlitwę czuwania, by prosić o Ducha Świętego i Jego dary – charyzmaty. Czuwanie zawierać będzie rozważanie Drogi Światła, katechezę, modlitwę uwielbienia połączoną z adoracją Najświętszego Sakramentu i indywidualnym błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem. O północy Eucharystia, po której będzie wspólna agapa w domu parafialnym. Szczegółowy program podamy za tydzień. Już dziś zapraszamy.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Jest VI Niedziela Wielkanocna. O godz. 17.45 nabożeństwo majowe. Przez cały tydzień nabożeństwo majowe o godz. 17.30 połączone z nowenną do św. Stanisława.

W poniedziałek wspominamy św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła.

We wtorek jest Uroczystość NMP Królowej Polski. W tym dniu w naszym kościele Msze św. będą jak w każdą niedzielę. O godz. 10.15 uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny. W tym dniu modlimy się także za Polaków, którzy przebywają na emigracji.

W środę wspominamy św. Floriana, patrona strażaków. O godz. 7.00 będzie Msza św. w intencji strażaków z Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chrzanowie, ich rodzin, w intencji strażaków emerytów oraz w intencji strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrzanowie. Dziękując za trudną pracę strażaków prosić będziemy o Boże błogosławieństwo w ich pracy i życiu codziennym.

W czwartek wspomnienie św. Stanisława Kazimierczyka; w piątek święto św. Apostołów Filipa i Jakuba. Jest to zarazem pierwszy piątek miesiąca. Spowiedź jak zawsze rano, później dyżur w konfesjonale od 9.30 do 12.00; w południe Msza św. Po południu nabożeństwo o 15.00 i początek spowiedzi. Msze św. o godz. 16.00, 17.30 i ostatnia o 18.30. W tym dniu nabożeństwo majowe wyjątkowo o godz. 18.00.

W sobotę odwiedziny u chorych od godz. 9.00.

W sobotę do Pierwszej Komunii św. przystąpią uczniowie Szkoły EDISON na Mszy św. o godz. 12.30.

Za tydzień w niedzielę jest Uroczystość Wniebowstąpienia Pana Jezusa. Uczniowie klas trzecich Szkoły nr 3 przystąpią w tym dniu do Pierwszej Komunii św. na Mszach św. o godz. 10.00 (kwadrans wcześniej niż zwykle) i 11.30. Dzień wcześniej dzieci przystąpią do spowiedzi św. o godz. 14.00.

Siostry dominikanki z Krakowa serdecznie dziękują za złożone dwa tygodnie temu ofiary – była to kwota 8430 zł. Dziękujemy również za ofiary z poprzedniej niedzieli na ŚDM – młodzież zebrała ponad 2100 zł. Bóg zapłać za każdy dar. Za tydzień druga niedziela miesiąca – zbieramy ofiary na remont naszych organów.

Wciąż prosimy o zgłaszanie miejsc na przyjęcie pielgrzymów na ŚDM w lipcu. Równocześnie prosimy młodych z naszej parafii, którzy pragną uczestniczyć w spotkaniu w Krakowie w ramach ŚDM o zgłaszanie się do ks. Mariusza ks. Jakuba.

Do wieczności w minionym tygodniu odeszli śp. Zbigniew Koper i Michalina Gucik. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków. Amen.* ■

MODLITWA UWIELBIENIA

Z Marią Vadią, znaną w Kościele katolickim charyzmatyczną ewangelizatorką, rozmawia Tomasz Książczak.

Bóg wezwał Cię, abys, podróżując, nauczała, prowadziła rekolekcje i posługiwała modlitwą wstawienniczą. W jaki sposób rozeznałaś, że to właśnie jest Twoim powołaniem?

Bóg rozpałił moje serce pragnieniem mówienia innym o Jezusie. Zaczęłam od nauczania opartego na Słowie Bożym, które głosiłam w mojej grupie modlitwowej. Jednocześnie gdziekolwiek byłam, mówiłam wszystkim o Jezusie i tak zaczęto zapraszać mnie do innych grup, bym nauczała i ewangelizowała. Bóg również przemawiał do mnie w nocy, poprzez sny. Widziałam samą siebie głoszącą Słowo Boże w odległych miejscach, można by powiedzieć: na krańcach świata, pośród ludzi, którzy wyglądali zupełnie inaczej niż ja. Bóg pokazał mi również w jednej z wizji mapę Ameryki. Jak wiemy, w Dziejach Apostolskich jest proroctwo z Księgi Joela: W ostatnich dniach – mówi Bóg – wyleję Ducha mojego na wszelkie ciało, i będą prorokowali synowie wasi i córki wasze, młodzieńcy wasi widzenia mieć będą, a starcy – sny (Dz 2, 17). Tak więc wizje i sny są częścią Bożego dziedzictwa dla nas, jednym ze sposobów, w jaki Bóg do nas przemawia. Co więcej, od momentu, w którym Bóg rozpałił moje serce pragnieniem głoszenia Jego Słowa, zaczęłam patrzeć na innych z Bożej perspektywy, zadając sobie pytanie: czy znają oni Pana, czy może pogrążeni są w ciemnościach? Tak więc po prostu robiłam to, do czego Bóg mnie przynaglał i tak zaczęły otwierać się przede mną kolejne

drzwi. Dzwoniono do mnie z różnych miast najpierw w Ameryce, a następnie innych państw i narodów. Tak to właśnie działa. Jezus mówi: (...) gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi (Dz 1,8). Kiedy robimy to, co Bóg nam nakazuje, wzrastamy, i to dynamicznie.

Jednym z głównych tematów Twojego nauczania jest moc uwielbienia, o której mówiłaś podczas trzech dni naszych rekolekcji tutaj, w Toruniu. Dlaczego modlitwa uwielbienia jest tak ważna?

W Psalmie 22 jest powiedziane, że Pan zamieszkuje w chwale swego ludu (por. Ps 22,4). Kiedy chcemy doświadczyć spotkania z Jezusem, musimy przejść przez bramę dziękczynienia i wielbić Go, wejść w Jego przedśionki (por. Ps 100,4). Kiedy oddajemy Mu chwałę – wznosimy Jego tron, nasze uwielbienie – według innego tłumaczenia – budujemy Boży tron. Tak więc kiedy pragniemy spotkania z Jezusem, pragniemy budować Mu tron. Wtedy właśnie przybywa On wraz ze Swoimi aniołami jako Król królów i Pan panów (Ap 19,16), przynosząc błogosławieństwo Swojego królestwa. Wszystko, co do Niego należy, jest uwalniane wraz z błogosławieństwem Jego królestwa. Wynika z tego, że moc uwielbienia jest szczególnie ważna. Wielbienie Boga nie jest dodatkiem do naszego chrześcijańskiego życia, ale jego sednem. Jako obywatele królestwa Bożego musimy nauczyć się stylu życia właściwego dla niego. Na kartach Pisma Świętego w ponad dwustu miejscach jesteśmy wzywani do oddawania Bogu chwały i czci! To naprawdę dużo, nie sądzisz? ■

Bierzmowani w sobotę 23 kwietnia 2016 r. przez posługę ks. prof. biskupa Romana Pindla, ordynariusza diecezji bielsko-żywieckiej:

Elżbieta Bańkowska – Krystyna
Maciej Bigaj – Alfons
Paweł Braś – Krzysztof
Marta Brożek – Aleksandra
Nina Burek – Róża
Przemysław Cecurski – Paweł
Anna Chowańska – Magdalena
Karolina Dobranowska – Łucja
Mikołaj Figura – Michał
Jan Gawlik – Leon
Natalia Głodek – Julia
Natalia Głownia – Agnieszka
Krystian Grzegorzewicz – Piotr
Kamila Gryner – Rita
Dominik Górka – Paweł
Weronika Issakiewicz – Kinga
Klaudia Jaśko – Aurea
Michał Jazowski – Adrian
Urszula Jakubowska – Nadzieja
Paulina Jura – Aleksandra
Filip Jurczyk – Bartłomiej
Eryk Kaczara – Paweł

Malwina Kaczor – Anastazja
Grzegorz Kobyłczyk – Łukasz
Maria Kołodziej – Łucja
Aleksandra Knapik – Anastazja
Przemysław Knapik – Jan
Damian Koryczan – Jonasz
Julia Korzec – Judyta
Grzegorz Kostrzewiński – Piotr
Leon Kowalski – Antoni
Anna Kucia – Elżbieta
Bartłomiej Kurek – Feliks
Konrad Legięć – Paweł
Julia Mazur – Oliwia
Dawid Monica – Krzysztof
Laura Mrowiec – Rita
Elwira Nazim – Julia
Klaudia Niewińska – Oliwia
Weronika Nowak – Justyna
Cezary Oczkowski – Marek
Małgorzata Olszowska – Aleksandra
Miłosz Podgórski – Franciszek
Jakub Porwit – Jan Paweł

Oskar Pyzik – Maksymilian
Kacper Rzeszotko – Krzysztof
Mikołaj Rzeszotko – Mateusz
Patrik Rumin – Jakub
Anna Seweryn – Jadwiga
Oliwia Sitek – Magdalena
Dominika Smółka – Alicja
Hanna Soral – Rita
Magdalena Strosznajder – Karina
Izabela Stańczak – Zuzanna
Karolina Synal – Irena
Norbert Sypnik – Franciszek
Tymoteusz Szopa – Walenty
Tomasz Topa – Mikołaj
Igor Tynior – Antoni
Mateusz Waliczek – Jan
Weronika Wątroba – Łucja
Rafał Wika – Łukasz
Dominik Wojciechowski – Kazimierz
Emilia Wróblewska – Anastazja
Dawid Zaremba – Krzysztof
Wiktor Żuczkowski – Piotr

Duchu Święty, napełnij serca tych młodych ludzi swą obecnością, by z odwagą kroczyli drogą wiary, by zachowali serce wrażliwe na Twoje prowadzenie, by radość wiary była ich doświadczeniem. **Przyjdź Duchu Święty!**

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK (2 V)

Wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła

6.30 + W intencji zmarłych, których polecamy Bogu w wypominkach w ciągu roku

- 7.00 + Adam, Michalina, Anna, Maria, Helena (2)
 8.00 Intencja dziękczynna w dniu urodzin i imienin Marii Graboń, z prośbą o zdrowie, szczęście, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej (od wujka i cioci)
 17.30 *NABOŻEŃSTWO MAJOWE*
 18.00 + Zygmunt Palka (od żony, córki i syna z rodzinami)
 18.30 + Kazimiera Marcela (od rodziny Ziomek z Młoszowej)

WTOREK (3 V)

UROCYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, KRÓLOWEJ POLSKI

- 6.40 *GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY*
 7.00 + Krystyna Głowacka (od Agnieszki i Jakuba Wachowskich)
 8.30 + Marian Wójcik (od Krystyny i Bronisława Rodzeniów)
 10.15 **1) W intencji Ojczyzny**
2) + Krystyna Wielgus (od Rusków, Wałachów i Godlewskich)
 11.30 + Władysław Bodzenta (w 1. rocznicę śmierci, od żony i dzieci)
 13.00 + Adam, Michalina, Anna, Maria, Helena (3)
 16.00 W intencji maturzystów o Boże błogosławieństwo na czas egzaminów
 17.45 *NABOŻEŃSTWO MAJOWE*
 18.15 + Stanisław Zielonka (w 15. rocznicę śmierci)
 20.00 + Genowefa Madej (w 1. rocznicę śmierci)

ŚRODA (4 V)

Wspomnienie św. Floriana, męczennika

- 6.30 + Krystyna Głowacka (od Marii Tworzydło)
 7.00 W intencji strażaków Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chrzanowie, ich rodzin oraz emerytów z Koła Emerytów i członków OSP w Chrzanowie
 8.00 + Jan Zimoląg (od kuzynki Marii z rodziną)
 17.30 *NABOŻEŃSTWO MAJOWE I NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY*
18.00 W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy
• W intencji ofiarodawców wspierających dzieła naszej parafii
 • O łaskę żywej wiary
 • O Boże błogosławieństwo dla Andrzeja w pracy
 • O potrzebne łaski dla wszystkich organizatorów Kursu Alfa w naszej parafii
 • + Janina Komala (od córki z rodziną)
 • + Michalina Gucik (od córki Małgorzaty Murzyn z rodziną)
 • + Szczepan Topa
 18.30 + Adam, Michalina, Anna, Maria, Helena (4)

CZWARTEK (5 V)

Wspomnienie św. Stanisława Kazimierczyka, prezbitera

- 6.30 + Adam, Michalina, Anna, Maria, Helena (5)

- 7.00 + Marian Wójcik (od rodziny Likusów)
8.00 W intencji Kapłanów naszej parafii (o błog. Boże i o nowe powołania do kapłaństwa i życia zakonnego, od Róży św. Karola Boromeusza)
 14.00 W 65. rocznicę matury klasy XI B, D i E z I LO im. Stanisława Staszica: prośba o zbawienie dla zmarłych i o Boże błogosławieństwo dla żyjących
 17.30 *NABOŻEŃSTWO MAJOWE*
 18.00 + Konrad Bigaj (od koleżanek i kolegów z Firmy Lubarda)
 18.30 + Kazimiera Marcela (od rodziny Smoleń z rodziną z Trzebinii)

PIĄTEK (6 V)

ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW FILIPA I JAKUBA

- 6.30 + Marian Wójcik (od rodziny Warchoł)
 7.00 + Adam, Michalina, Anna, Maria, Helena (6)
 8.00 + Henryk Dyrzc (od Elżbiety i Pawła Markiewicz)
12.00 Wynagradzająca za grzechy świata (od Arcybractwa Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa)
 15.00 *NABOŻEŃSTWO*
 16.00 + Konrad Bigaj (od pracowników Przedszkola w Olszynach)
 16.30 *NABOŻEŃSTWO MAJOWE*
 17.30 + Kazimiera Popiołek (od pracowników SP nr 2)
 18.30 + Adam Pytlak (od rodziny Błajdów)

SOBOTA (7 V)

- 6.30 + Adam, Michalina, Anna, Maria, Helena (7)
 7.00 O błogosławieństwo Boże i zdrowie na dalsze lata od Krystyny i Józefa Chwał
 8.00 W intencji Stanisława z okazji imienin, o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla solenizanta i żony Wiesławy
 12.30 Uroczystość I Komunii Świętej – Szkoła EDISON
 14.00 Spowiedź św. klas III
 17.30 *NABOŻEŃSTWO MAJOWE*
 18.00 + Prof. Józef Olszowski (od klasy 4a, rocznik maturalny 1987)

VII NIEDZIELA WIELKANOCNA (8 V)

UROCYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO

- 6.40 *GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY*
 7.00 + Adam, Michalina, Anna, Maria, Helena (8)
 8.30 1) Stanisław i Ignacy Lelito, Waleria i Stanisław Cyganik 2) + Józefa Szyja
 9.30 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
 10.00 Uroczystość I Komunii Świętej – Szkoła nr 3, klasa III A
 11.30 Uroczystość I Komunii Świętej – Szkoła nr 3, klasa III B
13.00 W intencji mieszkańców Parafii o potrzebne łaski
WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH
 16.00 O Boże błogosławieństwo dla Weroniki i Magdaleny (w 8. rocznicę urodzin)
 17.45 *NABOŻEŃSTWO MAJOWE*
 18.15 + Stanisława, Władysław i syn Władysław
 20.00 + Stanisław Rokicki z okazji imienin (od żony, syna i córki z rodzinami)

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www: mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001